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Liebe Gaste,

wir heiflen Sie ganz herzlich Willkommen in unserer Guten Stube.
Hier kochen wir seit vielen Jahren mit hochstem Anspruch an Frische,

Qualitat und Regionalitat.

Bei der Auswahl unserer Lieferanten achten wir das Wohl der Tiere,

die wir mit gro3em Respekt weiter verarbeiten. So finden Sie nachfolgend
einerseits ein Gourmetmenu dessen einzelne Gange Sie natirlich auch
separat bestellen dirfen, andererseits allzeitige Klassiker und saisonale,

regionale Spezialitaten teils neu interpretiert.

Selbstverstandlich bieten wir hier auch eine Auswahl vegetarischer Speisen,

die auf Vorbestellung auch gern vegan zubereitet werden konnen.
Wir freuen uns, dass Sie unsere Gaste sind!

Viel Vergnigen und einen guten Appetit,

Jan-Hendrik van Dillen Thorsten Brodal
Gastgeber Kichenchef






Amuse Bouche

Eifel Kaninchen
griner Spargel |

Misocreme

Confirter Heilbutt
Sauce Bisque | Blumenkohl

Seeteufel
Safran-Risotto |

Casalba Cecina Buey | Pistousauce

Ente aus der Vendeé
Brust & Keule | Wintertriffel | Artischocke | Flower Sprout | Radicchio

Kase vom Wagen

Maitre Affineur Waltmann aus Erlangen

Mandarinen-Dessert

Pistazie

Ricotta-Haselnuss-Schnitte
geeister Cappuccino | Orange

SufBer Abschluss

Menu komplett

6 Gange ohne Kase oder Mandarine

5 Gange ohne Kase und Mandarine

4 Gange ohne Seeteufel, Kase und Mandarine

Weinbegleitung je Gang

155,00
135,00
119,00

99,00

12,00






Amuse Bouche

Gegrillte Wassermelone
griner Apfel-Wasabi-Sud | Frischkdse | Crostini | Kresse

Ravioli mit Pecorino
Maronensauce | gebratener Rosenkohl | Shiitake Pilze

Geschmorte Spitzpaprika
Kartoffel-Gulasch | Krauter-0l

Gebackene Rote Bete
milde Meerrettichsauce | Ebly-Risotto | wilder Brokkoli

Kase vom Wagen
Maitre Affineur Waltmann aus Erlangen

Mandarinen-Dessert
Pistazie

Ricotta-Haselnuss-Schnitte
geeister Cappuccino | Orange

SuBer Abschluss
Meni komplett 139,00
6 Gange ohne Kase oder Mandarine 119,00
5 Gange ohne Kase und Mandarine 109,00
4 Gange ohne Spitzpaprika, Kase und Mandarine 89,00

Weinbegleitung je Gang 12,00






Vorspeisen & Zwischengerichie

GroBer gemischter Salat '\’
mit Poulardenbrust
mit 3 Riesengarnelen

Gegrillte Wassermelone V
griner Apfel-Wasabi-Sud | Frischkédse | Crostini | Kresse

Geschmorte Spitzpaprika \/”
Kartoffel-Gulasch | Krauter-0l

Ravioli mit Pecorino \/
Maronensauce | gebratener Rosenkohl | Shiitake Pilze

Eifel Kaninchen
griner Spargel | Miso-Creme

Terrine vom Schottischen Lachs
Stormousse | Schnittlauch-Vinaigrette
Kaviar | Safran-Mayonnaise

Suppen

Rinderconsommé Gemiiseeinlage

Cremige Garnelensuppe (leicht scharf]

14,50
21,00
28,00

22,00

28,00

29,00

29,00

35,00

11,00

18,00






Fisch & Vegetarisch

Gebackene Rote Bete V
milde Meerrettichsauce | Ebly-Risotto | wilder Brokkoli

Confierter Heilbutt
Sauce Bisque | Blumenkohl

Seeteufel
Safran-Risotto | Casalba Cecina Buey | Pistousauce

Fleisch

Miéral Perlhuhnbrust
BBQ Sauce | Mais | Chili Kartoffel

Filet vom Hereford Rind
Ochsenschwanzjus | Griinkohl
Johannisbeere | Kartoffelplatzchen

Ente aus der Vendeé
Brust & Keule | Wintertriffel | Artischocke
Flower Sprout | Radicchio

30,00

44,00

45,00

44,00

48,00

49,00






Unsere Klassiker

Doradenfilet gebraten
Safransauce | Grillgemise | Risolee Kartoffeln

Iberico Schweineriickensteak
Kalbsjus | Speck-Bohnen | Bratkartoffeln

Wiener Kalbschnitzel
Preiselbeeren | Bratkartoffeln | Beilagensalat

Zuricher Kalbsgeschnetzeltes
Pilzrahmsauce | Kartoffelrésti | Beilagensalat

Filet vom Simmentaler Fleckvieh (ca. 200 g)
Rotwein-Schalotten-Jus | Speck-Bohnen | Bratkartoffeln

32,00

36,00

36,00

36,00

49,00






Kdse & Dessert

Kase vom Wagen
Maitre Affineur Waltmann aus Erlangen | Chutney | Oliven 24,50

Mandarinen-Dessert
Pistazie 22,00

Ricotta-Haselnuss-Schnitte
geeister Cappuccino | Orange 22,00



